[image: image1.png]

 Российская Федерации
Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23.12.2020  № 103
п. Прогресс

О внесении изменений в  постановление Администрации Прогресского сельского поселения от 01.11.2019 № 114

      В соответствии с решением Совета депутатов Прогресского сельского поселения от 20.12.2019  № 177 «Об утверждении  бюджета Прогресского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (в редакции от 09.01.2020 № 181, от 21.04.2020  № 6, от 31.08.2020  № 21, от 30.10.2020  № 31, от 22.12.2020 № 39) и решением Совета депутатов Прогресского сельского поселения от 22.12.2020  № 38 «Об утверждении  бюджета Прогресского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» Администрация Прогресского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения  в постановление Администрации Прогресского сельского поселения от 01.11.2019 № 114 «Об утверждении муниципальной   программы «Развитие культуры в Прогресском сельском поселении   на 2020-2022 годы»:

1.1.  Изложить строку 10 «Объём и источники финансирования Программы» Паспорта  муниципальной  программы «Развитие культуры в Прогресском сельском поселении   на 2020-2022 годы»  в  редакции:
	Объём и источники

финансирования Программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Совета депутатов Прогресского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год.

Объем средств необходимый для финансирования Программы, составляет 44,0 тыс. руб.

По годам:

2020 год – 14,0  тыс. рублей

2021 год – 20,0 тыс.  рублей

2022 год – 10,0 тыс.  рублей

 1.2. Абзац 2 раздела 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:

           «Общий объем финансирования Программы в 2020-2022 годы составляет 44,0 тыс. рублей»

            1.3 Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры в Прогресском сельском поселении   на 2020-2022 годы»  изложить в редакции:

                                                                                                                                                                                                                                                                                Приложение  № 1

к  муниципальной  программе

 «Развитие культуры в Прогресском

       сельском поселении   на 2020-2022  годы».

Система программных мероприятий

по реализации  муниципальной   программы «Развитие культуры в Прогресском сельском поселении

на 2020 – 2022 годы»

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители программы
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	областной бюджет

	местный бюджет
	областной бюджет

	местный бюджет
	областной бюджет

	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10

	11

	1.Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1 Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.
	Проведение мероприятий в сельском поселении в области культуры
	2020-2022
	Админист-рация сельского поселения
	44,0
	-
	14,0
	-
	20,0
	-
	10,0

	1.1.1.
	Праздничный концерт «Во славу отечества»
	2020-2022
	Админист-рация сельского поселения
	1,0
	-
	0,0
	-
	0,5
	-
	0,5

	1.1.2.
	Праздничная программа «Воспойте славу Женщине»
	2020-2022
	    Админист-

       рация

     сельского

    поселения
	7,5
	-
	5,0
	-
	1,5
	-
	1,0

	1.1.3.
	Фестиваль детского творчества «Дорога к солнцу»
	2020-2022
	Админист-рация сельского поселения
	2,5
	-
	0,0
	-
	1,5
	-
	1,0

	1.1.4.
	Цикл мероприятий, посвященных День Победы «Не забывайте те грозные годы»
	2020-2022
	Админист-рация сельского поселения
	5,0
	-
	0,0
	-
	4,0
	-
	1,0

	1.1.5.
	Организация и проведение мероприятий летней площадки «Детство»
	2020-2022
	    Админист-

        рация

   сельского

   поселения
	3,5
	-
	0,0
	-
	2,5
	-
	1,0

	1.1.6.
	Праздничная программа к Дню любви, семьи и верности «День любящих сердец»
	2020-2022
	Админист-рация сельского поселения
	1,0
	-
	0,0
	-
	0,5
	-
	0,5

	1.1.7.
	День поселка «И нет в целом мире прекрасней Прогресса»
	2020-2022
	Админист-рация сельского поселения
	3,5
	-
	0,0
	-
	2,5
	-
	1,0

	1.1.8.
	Игровая программа «В двух шагах до школы»
	2020-2022
	Админист-рация сельского поселения
	1,0
	-
	0,0
	-
	0,5
	-
	0,5

	1.1.9.
	Вечер-встреча «Нам года- не беда»
	2020-2022
	Админист-рация сельского поселения
	3,0
	-
	2,0
	-
	0,5
	-
	0,5

	1.1.10.
	Фестиваль семейного творчества «Счастливы вместе»
	2020-2022
	Админист-рация сельского поселения
	2,5
	-
	0,0
	-
	1,5
	-
	1,0

	1.1.11.
	Концертная программа «Души материнской свет»
	2020-2022
	Админист-рация сельского поселения
	4,5
	-
	2,0
	-
	1,5
	-
	1,0

	1.1.12.
	Новогодние и Рождественские праздники
	2020-2022
	Админист-рация сельского поселения
	9,0
	-
	5,0
	-
	3,0
	-
	1,0

1.4 Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры в Прогресском сельском поселении   на 2020-2022 годы»  изложить в редакции:

Приложение № 2

                                                                                                                                                                                 к  муниципальной  программе

                                                                                                                                                                                 «Развитие культуры в Прогресском сельском

                                                                                                                                                                                  поселении на 2020-2022 годы»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

  муниципальной  программы «Развитие культуры  в Прогресском сельском поселении на 2020-2022 годы»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Итого по Программе
	44,0
	14,0
	20,0
	10,0

	В том числе:

	Бюджет сельского поселения
	44,0
	14,0
	20,0
	10,0

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

    Заместитель главы  администрации

   сельского поселения                                                               С.В. Николаева